Nihil tamen quoad hypothecæ constitutionem.

Interest reip. vt dominia rerum sint certa.

Id quod aliter  
fieri nequit  
quam per iu-  
dicem.

que ne quis in alienatione vel hypothecae constitutione decipiatur, necesse est, ut quis tutus sit, et sine vlla formidine rem acquirere vel hypothecam in ea accipere queat. Hoc vero II) aliter fieri nequit, quam si coram iudice et apud acta tum harum rerum alienationum hypothecae constitutio fiat, atque iudex in libris publicis hos alienationis actus sedulo annotet, ut ex his cognoscere queat, vtrum consensum in alienationem vel hypothecam dare queat, nec ne? Quod si enim is possessor rem alienare cogitat, in quem praevia iudiciali resignatione non est translata, nec illa libro publico inscripta, quilibet emtor aliterque acquirens facile intelligit, in se dominium transferri non posse, nec iudex a tali venditore resignationem accipere debere. Pariter si debitor hypothecam in immobilibus creditori constituere efficaciter intendit, statim hic ex libris publicis certus reddi potest, vtrum eius sint? imo vtrum bona aliis iam obligata sunt, nec ne? vel an et quatenus pluribus sufficiant, ut hoc quoque casu iudex cautus esse debeat in consensu in hypothecae constitutionem interponendo.

## §. V.

Hypotheca  
publica descri-  
bitur.  
Illustratur per  
ord. conc.  
Pruss. c. 1.

Et per ord.  
proc. Ek. Sa-  
xon. c. 1.

Quocirca haec hypotheca immobilium publica, quae in Saxonia et ditionibus, Regi potentissimo nostro subiectis, alibique novam formam accepit, a publica iuris Romani magnopere differt. Dicitur enim haec HYPOTHECA PUBLICA, quae in immobilibus cum consensu debitoris et auctoritate iudicis, sub quo sita sunt, constituta et libro publico consignata est. Illustrat hanc definitionem die Preussische Concurs- und Hypotheken-Ordnung §. 5. Ferner müssen alle Verpfändungen derer unbeweglichen Güther bey denen Gerichten, unter deren iurisdiction das Grundstück gelegen, in das Hypotheken-Buch bey Verlust des Vorzug-Rechts auch in Gegenwart derer creditorum eingetragen werden, ut cuilibet de hypotheca publice constet, cuius forsitan interest, eius notitiam habere. Pariter in ordin. proc. elect. Saxon. tit. 46. §. 2. ita cautum: Unbewegliche Erb-Güter sollen vermöge landüblicher Sächsischer Rechte von der Obrigkeit und Gerichten, darunter sie gelegen, verpfändet und daselbst insinuiert oder Gunst darüber ausgebracht werden, sonst ist dergleichen Verpfändung nicht fräfftig. Qua de causa, hoc stante iure provido, (I) non est